山 西 铁 道 职 业 技 术 学 院

关于政府采购工作的通知

各部门：

为进一步加强政府采购管理，规范政府采购行为，根据《山

西省财政厅关于印发<山西省规范政府采购行为管理办法>的通

知》等文件精神，结合我院工作实际，现将政府采购工作作如下

通知：

各业务部门是政府采购工作的直接责任部门，根据财务部公

示的项目预算详细信息完成采购意向公示，并统筹完成政府采购

各个环节。招标与采购办公室指导和服务业务部门完成采购需求

审批、采购计划审批和采购实施，并对组织形式和采购方式进行

审核。业务部门完成上传合同、履约验收等环节，财务部审核合

同后完成支付环节。

附件：山西铁道职业技术学院政府采购流程图

山西铁道职业技术学院

2022 年 3月 16日

采购预算

审批及公示
第一步

第二步

部门提交采

购预算项目

形成学院年度

预算

学院预算报批

根据批复，公示项
目预算编号、金额

等信息

采购意向

公示

采购需求

审批

在政府采购平台公
示采购意向（分管

院领导审批）

根据财务部公示的
预算信息，形成采

购意向

采购计划

审批

在政府采购平台进行
采购需求申报（分管

院领导审批）

第三步

在政府采购平台进

行采购计划申请

责任部门 各业务部门 财务部 招标与采购办公室

开展采购

合同签订及

公示

履约验收

支付合同款

第四步
在政府采购平台进行采

购计划审批
（分管院领导→院长→

教育厅→财政厅）

实施采购

办理合同会签后将
合同上传至政府采

购平台

在政府采购平台进
行合同确认审批，

完成合同公示

履约并组织验收，

形成验收结论表
收到验收合格表

支付合同款

第五步

第六步

第七步

第八步

山西铁道职业技术学院政府采购流程图

	关于政府采购工作的通知
	政采流程图
	政采流程图-202203(2).vsd
	页-1